平成 20 年 11 月６日

各  位

                              上場会社名 株式会社ダイサン

                              代表者名 代表取締役社長 三浦基和

                              （コード番号 ４７５０ 大証第２部）

                              問合せ先 取締役副社長  金山修二

                              （TEL：０６－６２４３－６３４１）

平成 21 年４月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向をふまえ、平成 20 年６月４日に公表した平成 21 年 4月期（平成 20 年４月 21 日～平成 21 年

４月 20 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 21 年４月期 第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 20 年４月 21 日～平成 20 年 10 月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四

半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表（A） 3,850 120 120 50 6 58

今回修正予想（B） 3,970 110 120 △205 －

増減額（B－A） 120 △10 － △255 －

増減率（％） 3.1 △8.3 － － －

前期第２四半期実績

（平成 19 年 10 月期）
3,668 22 20 △1 △0 24

２．修正の理由

当第２四半期累計期間においては、景気の低迷による消費マインドの落ち込みから住宅購入が手控えられ、

依然として住宅業界を取り巻く環境は厳しさが続いております。

このような状況のもと、当第２四半期累計期間の売上高は当初公表した予想を 3.1％上回る 3,970 百万円

となる見通しです。

しかし、株式相場の下落に伴い、投資有価証券評価損と年金資産の運用実績悪化による退職給付費用の増

加により 358 百万円の損失を計上した結果、四半期純利益は当初予想を大きく下回り 205 百万円の損失とな

る見通しです。

 なお、通期の業績予想につきましては、今後の経済情勢を鑑み、計画の進捗状況を見極めた上で、修正が

必要となる場合はあらためて公表いたします。

３．１株あたりの配当予想につきましては、当初公表通り第２四半期期末に、普通配当５円を実施する予定であ

ります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上